

6/2 1992

16 mister jobbet i Boxholm

BOXHOLM
Hedson AB i Boxholm har gått i konkurs. Det redan dystra arbetsmarknadsläget i Boxholm förvärras ytterligare när nu Hedsons 16 anställda med största sannolikhet förlorar sina jobb.

— Som det ser ut nu är det mycket tveksamt om det går

att rekonstruera företaget. Det finns ingen orderstock alls, förklarar konkursförvaltaren Stefan Nellmark, som tror att det kan bli svårt att hitta en köpare som är villig att driva företaget vidare.

— Med tanke på den närmast obefintliga orderstocken är nedläggning det troligaste, tror också Metallfackets Bo Eek, vars främsta uppgift är att se till att bevaka att de

anställda får ut sin lönegaranti.

Hög arbetslöshet

Redan före smällen på Hedson var läget dystert för de Metallanslutna i Boxholm. Drygt tio procent av medlemmarna går utan arbete.

Nu kan ytterligare 16 mista sina jobb. De anställda på Hedsons är uppsagda, och

om ingen köpare rycker in kommer varslen att träda i kraft.

Polsk konkurrens

Hedson AB har funnits i Boxholm sedan i början av 1960-talet. Företaget har tillverkat produkter för materialhantering, bland annat nätcontainrar till returpappersindustrin, lastpallar av stål och däckställ.

Anledningen till konkursen uppges vara industrins minskade investeringsvilja på grund av lågkonjunkturen.

— Redan efter semestern märktes en avmattning, och i höstas var orderingången mycket låg. Den allmänna lågkonjunkturen och en mörkdande konkurrens från Östeuropa, framför allt Polen, gör att det inte går att köra

vidare längre, berättar Ola Svensson, säljare på Hedson, som haft Rolf Sundin som VD och som ingår i Redimo-gruppen.

På egen begäran försattes företaget i konkurs vid Mjölby tingsrätt i måndags. Enligt konkursansökningsuppgår skulderna till 4,7 miljoner kronor.

JOHAN RÖDIN

Det svänger om Boxholms OK

STRÅLSNÄS
Nu svänger det om Boxholms OK som aldrig förr. I Strålsnäs bygdegård tränar orienterarna så svetten lackar, men utan karta och kompass. Nu handlar det om att rulla in, öppna, göra avig snurr och undergång. Det är bugg på gång.

Orienterarna har funnit en helt ny träningsmetod och ett 30-tal aktiva orienterare från 13 till 61 år ger järnet i buggkursen på Ingemarsgården. Från bandspelaren modell bergsprängare i fönstersmygen strömmar det buggmusik av bästa kvalitet och dansgolvet är ett enda virrvarr av armar och ben som pekar åt alla håll, men faktiskt i takt till musiken.

Riktigt duktiga

— Jag tycker att de börjar bli riktigt duktiga, säger kursledaren Ulf Jacobsson som får assistans av hustrun Inger.

— Det här är bra träning, man blir smidig och så är det en anledning att träffas under lågsången. Men vi har faktiskt sprungit i skogen på förmiddagen, säger förre landslagslöparen Håkan Gustafsson och bjuder upp på nytt.

— Det här är jättekul, även pappa som fyllt 61 år är med i kursen, säger förre landslagsorienteraren Lena Molin i en kort paus. Lena är nu frisk från sina



Foto: SVEN FRANSSON

— Att dansa bugg är en härlig träning, säger före detta landslagsorienteraren Lena Molin med danspartner Klas Johansson.

skador och tränar sig i form inför säsongstarten med en buggkurs.

Snurrar som en elvisp

— Att bugga är ungefär

som att hoppa på stenar och över bäckar när man orienterar, man svettas och får kondition, alltså en perfekt träning, förklarar Lena.

Hennes pappa, Arne Molin, buggar med hustrun Marianne som om de aldrig gjort annat. Båda tycker att det här är jätteskojig motion.

— Nu skall vi lära oss ett par nya turer. Så här rullar ni, öppna, avig snurr, undergång och avig snurr, säger Ulf och svänger runt med hustrun Inger.

— Jag dansade mycket rock och bugg på 1950-talet, men det går inte att jämföra med dagens bugg, säger Siv Montelius, 50 år fyllda, och snurrar som en elvisp i händerna på Arne Molin.

Pia Larsson, bara hälften så gammal som de äldsta på kursen, skiner som en sol i händerna på sin danspartner och ser ut att stortrivas.

Värmlandsbugg

— Jag kommer från Torsby i Värmland och har dansat lite bugg innan jag började kursen. Det är skillnad på bugg i olika delar av landet, men Värmlandsbuggen och Östgötabuggen är ganska lika ändå, säger Pia och pustar ut, rödblommig i ansiktet och med värmen ångande från pannan.

Pauserna är korta och att byta danspartner sker i flygande fläng innan en ny buggarlåt tonar ut från bergsprängaren. Att gå buggkurs är ingen sinekur, inte ens för vältränade orienterare.

Snart i skogen

Men alla förklarar med en mun att det här är en jättekul form av träning.

— Tillåter vädret inleds orienteringssäsongen i mars månad, säger Håkan Gustafsson och myser.

En varning för de buggande orienterarna från Boxholms OK är på sin plats. Hur lägger Mjölby OK upp sin träning månntro? Kanske i folkdanslaget Kvarngillet.

SVEN FRANSSON